BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:       /TTMS-NVĐT
V/v thay đổi thông tin thuốc trúng thầu

Tenamyd-cefotaxime 2000 thuộc Danh

mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia của

Công ty Cổ phần TMDV Thăng Long

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 06 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương/

Đơn vị mua sắm tập trung địa phương;

- Y tế các Bộ/Ngành;

- Các Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế.

(Đóng trên địa bàn khu vực miền Bắc, miền Trung)

Ngày 03/8/2022, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm)

ban hành các Quyết định số 57/QĐ-TTMS, số 58/QĐ-TTMS về việc phê duyệt

kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc cho các tỉnh miền Bắc, miền Trung,

miền Nam giai đoạn 2022-2023. Trong đó có thuốc Tenamyd-cefotaxime 2000

(Cefotaxim 2g; SĐK: VD-19445-13) của Công ty Cổ phần TMDV Thăng Long.

Ngày 29/05/2024, Trung tâm nhận được văn bản số 35/CV-TL đề ngày

24/05/2023 của Công ty Cổ phần TMDV Thăng Long và các tài liệu kèm theo về

việc thông báo thay đổi số đăng ký của thuốc Tenamyd-cefotaxime 2000.

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-QLD ngày 24/3/2023 của Cục Quản lý Dược

về việc ban hành danh mục 135 thuốc sản xuất trong nước được gia hạn giấy đăng

ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 183.

Căn cứ điểm c) khoản 3 Điều 15 Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày

15/07/2024 của Bộ Y tế quy định về trường hợp thuốc dự thầu có thay đổi trong

quá trình lựa chọn nhà thầu hoặc cung ứng thuốc trúng thầu, để đảm bảo cung ứng

đủ thuốc phục vụ kịp thời công tác khám, chữa bệnh của các cơ sở y tế, Trung tâm

đã rà soát và thông báo chấp thuận thay thế thuốc Tenamyd-cefotaxime 2000

(Cefotaxim 2g; SĐK: VD-19445-13) của Công ty Cổ phần TMDV Thăng Long.

Việc thay thế thuốc thực hiện sau khi nhà thầu cung ứng hết số lượng tồn kho

thuốc Tenamyd-cefotaxime 2000 (Cefotaxim 2g; SĐK: VD-19445-13), thông tin

thuốc cụ thể như sau:

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_1
8/

06
/2

02
4

10
:0

0:
52

Nội dung

Thông tin thuốc trúng thầu

Tenamyd-cefotaxime 2000 (Cefotaxim 2g)

Tại Quyết định số 57/QĐ-

TTMS, số 58/QĐ-TTMS
Sau thay đổi

Số đăng ký
VD-19445-13 893110044523

Trung tâm thông báo và gửi các tài liệu kèm theo để Sở Y tế các tỉnh, thành

phố, Đơn vị Mua sắm tập trung cấp địa phương, Y tế các Bộ/Ngành và các Bệnh

viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế được biết và thực hiện.

(Tài liệu kèm theo:

- Văn bản số 35/CV-TL đề ngày 24/05/2023 của Công ty Cổ phần TMDV

Thăng Long  về việc thông báo thay đổi số đăng ký của thuốc Tenamyd-cefotaxime

2000;

- Quyết định số 198/QĐ-QLD ngày 24/3/2023 của Cục Quản lý Dược về việc

ban hành danh mục 170 thuốc nước ngoài được gia hạn giấy đăng ký lưu hành

tại Việt Nam - Đợt 183.)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

-  Công ty Cổ phần TMDV Thăng Long (để t/h);

- Trung tâm Giám định BHYT

và Thanh toán đa tuyến (để phối hợp t/h);

-   Lưu: VP, NVĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Hùng

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_1
8/

06
/2

02
4

10
:0

0:
52

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T11:28:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Đại Hùng<hungnd.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:58:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:58:16+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:58:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!